

Kom og være med til eventen

”Gellerup Striben - A4”

Torsdag den 16. maj klokken 15 – 20

Jettesvej 25 – 31, 8220 Brabrand

Blok A4, Jettesvej 25-31, er den 7. og sidste blok, der er udnævnt til at være en nedrivningsblok i afviklingsplanen for Gellerupparken. I A4, der ligger lige ud til Karen Blixens Boulevard, er der i dag fire familier tilbage i blokken.

Torsdag den 16. maj skal vi sammen lave et stort kunstværk, som skal være færdigt, når dagens event slutter. Vi laver kunstværket med hjælp af den lokale professionelle kunstner, Tine Hind.

Deltagerne i eventen skal være med til at male, så tag tøj på, der kan tåle at få en malerplet.

Aktive fra i netværket Almen Modstand vil være til stede og fortælle om, hvordan Almen Modstand har fokus på aktivisme omkring kampen for at bevare gode almene boliger i hele Danmark.

Gellerupparkens afdelingsbestyrelse fortæller om kampen for beboerdemokratiets ret til at bestemme i politiske beslutninger og om Udviklingsplanen fra 2019, der blev vedtaget hen over hovedet på afdelingens beboere i sommeren 2021. Hør om status i dag, hvor beboerforeningen har lagt sag an mod boligforening, kommune og stat, fordi det er forkert at rive blokke ned efter en lov, der overtræder konventioner, som Danmark har skrevet under på.

Markering af FN's Internationale dag for samliv i fred

Almen Modstand og afdelingsbestyrelsen i Gellerupparken ønsker at bakke op om FN's resolution for den internationale dag for fred, forenet i forskelligheder og mangfoldighed

”At leve sammen i fred handler om at acceptere forskelle og have evnen til at lytte til, genkende, respektere og værdsætte andre, samt leve på en fredelig og forenet måde.

FN's Generalforsamling erklærede i sin resolution 72/130 den 16. maj for den internationale dag for at leve sammen i fred som et middel til regelmæssigt at mobilisere det internationale samfunds bestræbelser på at fremme fred, tolerance, integration, forståelse og solidaritet. Dagen har til formål at opretholde ønsket om at leve og handle sammen, forenet i forskelle og mangfoldighed, for at opbygge en bæredygtig verden med fred, solidaritet og harmoni.

Dagen opfordrer landene til yderligere at fremme forsoning for at hjælpe med at sikre fred og bæredygtig udvikling, herunder ved at arbejde med lokalsamfund, trosledere og andre relevante aktører, gennem forsonende foranstaltninger og tjenestehandlinger og ved at tilskynde til tilgivelse og medfølelse blandt enkeltpersoner.”